ПРОТОКОЛ

Заседания координационного совета

собственников жилья г.Асино

15 декабря 2015 года

Присутствует 19 человек

Приглашены на заседание:

Глава администрации городского поселения -  Данильчук Н.А.

Член общественного совета                                 -  Шукель В.А.

Повестка дня:

1. Переизбрание координатора координационного совета собственников жилья.

                                   Докл. Телегин Ю.В.

2. Выступление председателя общественного совета муниципального образования «Асиновское городское поселение» Телегина Ю.В. по текущим вопросам.

       По первому вопросу  Телегин Ю.В.  внес предложение: в связи с большой загруженностью председателя координационного совета собственников жилья Лазаренко П.В. (по его собственному устному заявлению), есть предложение :

1. Освободить его от общественной должности.

2. Избрать на эту общественную должность Сафронову Г.П.

Других кандидатур не поступило.

Принято единогласно.

Председателем координационного совета избрана Сафронова Г.П. – единогласно.

По второму вопросу Ю.В.Телегин рассказал собравшимся о том, что в конце декабря будет проведена двухдневная учеба по программам курса «Общественный инспектор в ЖК», после чего будут выданы сертификаты ТГАСУ о прослушивании курса (программа прилагается).

Телегин Ю.В. остановился в своем выступлении на важности данного обучения, так как жилищный надзор, муниципальный жилищный контроль и общественный жилищный контроль – это деятельность, направленная на предупреждение, выявление и пресечение нарушений в жилищном законодательстве.

      Задача совета – обучить актив собственников многоквартирных домов правильно и грамотно строить свою работу по управлению домами и взаимодействию с управляющими компаниями.

      В конце заседания Н.А.Данильчук – глава поселения  ответил на ряд вопросов.

Председатель:                         Г.П.Сафронова

                            Секретарь:                               В.П.Кропачева